INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando rondas
ostensivas e permanentes por intermédio
do CIS (COMITÊ INTEGRADO DE
SEGURANÇA) e a implantação da
OPERAÇÃO DELEGADA MUNICIPAL no
Bairro Paraíso.

Senhor Presidente

Indicamos  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  que  seja  acionado  o  CIS
(COMITÊ INTEGRADO DE SEGURANÇA) para a realização de rondas ostensivas e
permanentes, assim como seja implementada a OPERAÇÃO DELEGADA MUNICIPAL
no Bairro  Paraíso.  Salientamos  a  importância  da  realização  de  Rondas  Ostensivas  e
Permanentes no bairro.

Nossa iniciativa se justifica tendo em vista que vários munícipes entraram em contato
solicitando que o vereador encaminhe esse pedido ao executivo municipal tendo em vista o
o número de assaltos no bairro, mesmo com todas as iniciativas e acompanhemanto que a
prefeitura tem realizado no município.  Reforçamos nossa  solicitação em especial  no
entorno  da  igreja  católica  localizada  na  Rua  Macaúba, que  mantém  uma grande
concentração de fiéis e alto fluxo de veículos, onde a ocorrência de furtos e assaltos é
intensa, deixando a população insegura.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de fevereiro de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003000380035003A005000

		2020-02-06T13:59:55-0300